1

尾張旭市選挙管理委員会（令和６年第７回）会議録

１ 開催日時

令和６年１０月１５日（火）

  開会 午後７時００分

  閉会 午後７時１５分

２ 開催場所

  尾張旭市役所南庁舎３階 ３０２会議室

３ 出席委員

  委員長 赤尾勝男

委 員 森賀則、堤美昭、加藤隆広

４ 欠席委員

  ０名

５ 傍聴者数

  ０名

６ 出席した事務局職員

  書記長 加藤剛、次長 西尾裕子、係長 堺和彦、書記 水野史章

７ 議題

  第２８号議案 投票記載所の候補者の氏名等掲示の掲載順序について

８ 会議の要旨

書記長

定刻になりましたので、ただいまから第７回選挙管理委員会

を開催いたします。

本日は、第５０回衆議院議員総選挙等の公示日でございま

す。午後５時に立候補届の受付が締め切られ、先ほど愛知県

選挙管理委員会より、立候補者及び所属党派について連絡が

ありました。本日の議題は、投票記載所における氏名掲示の

順序に係る１議案ですので、よろしくお願いします。

それでは、委員長お願いします。

委員長

 改めましてこんばんは。

 （委員長あいさつ）

2

それでは早速、「議題」に入らせていただきます。

第２８号議案「投票記載所の候補者の氏名等掲示の掲載順序

について」事務局より説明願います。

事務局

第２８号議案「投票記載所の候補者の氏名等掲示の掲載順序

について」説明させていただきます。

 この案につきましては、公職選挙法第１７５条第３項の規定

により、衆議院小選挙区選出議員選挙において、選挙当日の投

票所内の投票を記載する場所その他適当な箇所に、また、期日

前投票所内の投票を記載する場所その他適当な箇所に、公職の

候補者の氏名及び党派別の掲示をしなければならないとなっ

ており、その掲示の順序を、本日、市の選挙管理委員会におい

てくじで定めるものでございます。

 なお、衆議院比例代表選出議員選挙につきましては、都道府

県選挙管理委員会がくじで定める順序によることとなってい

ます。

先ほど愛知県選挙管理委員会から届きました候補者一覧表

をお手元にお配りしておりますので、そちらをご覧ください。

立候補者は３名でございます。

      「表を朗読」

もどりまして、くじの方法をご覧ください。

      「朗読」

説明は以上でございます。

それでは、ただ今からくじを行います。

（くじ）

3

書記長

ただ今のくじの結果を確認させていただきます。

 １番 鈴木 じゅんじ さん

  ２番 鈴木 こういち さん

    ３番 日野 さりあ さん

 以上でございます。

委員長

ただいま書記長から報告がありましたが、第２８号議案につ

いて、ご異議ありませんか。

ご異議のない方は挙手をお願いします。

委 員

全員挙手（原案可決）

委員長

 第２８号議案は可決されました。

本日の議題は、これで終了しましたが、事務局から何かあり

ますか。

事務局

○ 次回日程確認

  令和６年１０月２４日（木） 午後５時１５分から

３０３会議室

※ 開票立会人が１０名を超えない場合は開催しない。

委員長

それでは、これで選挙管理委員会を閉じさせていただきま

す。